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YAZAR HAKKINDA

Yazar, müzisyen ve konuşmacı olarak Türkiye’de geniş 
kitleler tarafından tanınan ve kaleme aldığı Ben Ney’im ve 
Kalbin Temizse Hikâyen Mutlu Biter kitaplarıyla sufi felsefe-
sinin temelleri üzerine inşa ettiği öğretisiyle şimdiye dek yüz 
binlerce okura ulaşmayı başaran Hakan Mengüç, yurtiçinde 
ve yurtdışında verdiği seminerlerle de milyonlarca insanın 
gönlünde yer etmeyi başardı. Kitapları İngilizce, Almanca, 
Farsça, Bulgarca, Arnavutça ve Rusçaya çevrildi. 

Girne Amerikan Üniversitesi bünyesinde açılan Sufi 
Akademi’nin de hem akademisyeni hem de başkanı olan 
genç yazar, aynı zamanda bir “ney” virtüözü... Sosyal medya 
üzerinden neyle üflediği parçalarla milyonlara ulaştı.

Hayat Felsefesi

Umutlu olmak ve umudu paylaşmak üzerine inşa ettiği 
hayat felsefesini açıklarken “Umutlu olmak, safça bir iyimser-
lik değildir. İnsanlığın yüzleştiği trajediyi görmezden gelmek 
de değildir. Umut her ihtimali görüp, evinde oturup kötülü-
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ğe küfretmektense, iyilik için elinden geleni yapmak demek-
tir” diyen Hakan Mengüç, yeryüzünde umudun var olmaya 
devam etmesi için bir kişinin bile buna inanıyor olmasının 
yeterli olduğunu savunuyor. “Üstelik bu kişi sen olabilirsin” 
diyor. Sonrasında sen, başka bir “sen” ve başka bir “sen” daha 
diye genişlemeye devam ederek “biz”e dönüşecektir.

İşte bu yüzden “Karanlığa küfredeceğine bir mum yak” 
düşünüşünü benimsemiştir Hakan Mengüç... Ve hocalarının 
da telkin ettiği gibi, yaktığı mum ile başkalarının aydınlan-
ması yolunda emek vermeyi arzulayan genç yazar, bu yolda 
başkalarının da yeni mumlar yakmaya cesaret gösterebilme-
sine vesile olmayı diliyor.

Mevlana’nın da dediği gibi: “Bir mum, başka bir mumu 
tutuşturduğunda kendi ışığından hiçbir şey kaybetmez. Tam 
aksine karanlıkların aydınlanmasına vesile olur.”

Hakan Mengüç Hakkında Ne Dediler?

“Hakan Mengüç’ün kitaplarını hastalarıma reçete olarak 
yazıyorum.”

– Prof. Dr. Zeynep Demirçay

“Hakan Mengüç yaptığı işin tanımına fazlasıyla uygun bir 
yapıya sahip... Sabırlı, toleranslı ve her düşünceye karşı hoşgö-
rülü. Hakan, uyguladığı her tekniği kendi içinde içselleştirmiş 
ve tamamen sindirmiş. Bu onu daha da özel ve ayrıcalıklı kı-
lıyor bence...”

– Uzman Klinik Psikolog Esra Ezmeci
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“Bir insanın kendisini değerlendirmesi bazen zor olabilir. 
Bunu yaparken çoğumuz objektif olmayı isteriz. Ama bence 
burada kendimize biraz pozitif ayrımcılık yapmak, daha iyi 
hissetmek, enerjimizin farkına varabilmek, yeteneklerimizi 
ortaya koyabilmek açısından yararlıdır. Bunu bir yolculuk 
olarak düşünürseniz kendinize yaptığınız bu keşif sırasın-
da yanınızda olmasını isteyeceğiniz kişi Hakan Mengüç’tür. 
Kendinize inancınızın kaybolduğu anlarda bile o sizin eliniz-
den tutacak ve basamakları bir bir atlamanıza yardımcı ola-
caktır. İşin en güzel yanı ise bunu yaparken başarının ken-
disinden öte size ait olduğunu hissettirecektir. Sevgili dostum 
Hakan, yolun aydınlık ve engelsiz olsun.”

– Prof. Dr. Murat Aksoy, 
“Doktorum” Programı Sunucusu

“Hakan Mengüç’ü ilk kez seminerde izlediğimde, kesinlikle 
Allah vergisi bir ışığı var dedim. Bu ışıkla aydınlatıyor insan-
ları ve onların kalplerine dokunuyor.”

– Ferhat Atik, Ödüllü Yazar-Yönetmen

“Hakan Mengüç 21. yüzyılda sufi felsefesinin öncülerin-
dendir.”

– Serhat Akpınar
Girne Amerikan Üniversitesi Kurucu Rektörü
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AFRİKA’DA BİR SUFİ İLE TANIŞMAM

Güney Afrika’da aslan kafesini temizliyordum. Nesli tü-
kendiği için koruma altına alınan beyaz aslanların yetiştiril-
diği bir kampa gönüllü olarak gitmiştim.

Neye niyet neye kısmet derler ya, Afrika’nın ücra bir kö-
şesinde, aslanlarla gönüllü çalışırken bir sufiyle tanıştım. 
Giderken neyimi de götürmüştüm yanımda. Bir gün ney üf-
lerken sesi duyup yanıma geldi ve benimle tanışmak istedi.

Kendisinden öğrendiğime göre Güney Afrika’da tasavvu-
fa ve sufiliğe büyük bir ilgi varmış, bilmiyordum. Tanıştığım 
sufi uzun bir zaman tasavvuf eğitimi verdikten sonra artık 
inzivaya, sessizliğe çekildiğini anlattı.

Sufilerin “Bilenler konuşmaz, konuşanlar da bilmez” 
düşüncesiyle bir zaman sonra inzivaya çekilmeyi tercih et-
tiklerini biliyordum. İnzivaya çekilen sufiler, hayatlarının 
son dönemlerini yazarak ya da halvette (sessizlikte) geçi-
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rirler. Ne var ki üflediğim ney, tanıştığım sufinin inzivasını 
bozmuştu. Günlerce karşılıklı sohbet ettik birlikte.

Konuşmasını anlamakta güçlük çekiyordum ama ne de-
mek istediğini anlıyordum aslında. Yani hem anlamıyorum 
gibi, hem anlıyorum gibi... Garip değil mi? Ama Mevlana der 
ya “Aynı dili konuşanlar değil, aynı duyguları paylaşanlar 
anlaşır” diye. Sanırım benimki de bu türden bir anlayıştı.

Güney Afrika’nın Limpopo bölgesindeydik, Botsvana, 
Zimbabve, Mozambik gibi adını az duyduğum ülkelerin sı-
nırındaydık. Issız bir bölgeydi burası... Bu ıssızlığın ortasın-
da böylesine zengin ve geniş bir gönülle karşılaşmam elbette 
tesadüf olamazdı.

Ben hiçbir karşılaşmanın tesadüf olmadığına inanıyo-
rum. Tıpkı bu kitabın satırlarını okuyor olmanın da tesadüf 
olmadığına inandığım gibi.

Birlikte vakit geçirdiğimiz sürece o güzel insandan çok 
şey öğrendim. Şimdiye kadar ne bilgisini bir kitaba aktar-
mıştı ne de notları vardı. Onunla karşılaşmasaydım bildikle-
ri onunla birlikte ebediyete karışacaktı. Bir araya gelmemiz 
sayesinde ondan öğrendiklerim bu kitabın içeriğinin büyük 
bir kısmını oluşturdu.

Bu kitabın büyük bir kısmı, onunla konuşmalarımızdan 
aldığım notlar ve sonrasında üzerlerine eklediğim güncel-
lenmiş bilgilerle oluştu.

Kitaptaki hikâyelerin çoğunu ilk kez okuyacaksınız. Bazı-
larını da duymuş olabilirsiniz.

O güzel gönül adamı internet ya da telefon kullanmadığı 
için ve ben de bir daha Limpopo’ya gitmediğimden dolayı 
onunla bir daha buluşamadık.
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“Baki kalan bu gök kubbede hoş bir seda imiş” diyor ya 
şair, ben de o güzel gönlün hoş sedasını, sufi büyüklerinin 
diğer hoş sedalarıyla harmanlayıp üzerine kendi deneyimle-
rimi ve bilgimi de ekleyerek paylaştım sizlerle...

Hoş geldin yol arkadaşım.

Hadi başlayalım.




